

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

FRIDAY, OCTOBER 4, 1901.

### NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 4th day of October, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before the Special Officer appointed under section 28 of Ordinance No. 1 of 1897 at his office at Galle and make claim to the said land or to some interest therein:

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. G. FRASER,  
Special Officer.

*Description of Land referred to.*

The following lot, situated in the village of Kehelwala in the Gangaboda patti of the Matara District, in the Southern Province, as described in the annexed certified tracing:—

Preliminary plan 32.

| Lot.                     | Name of Land.   | Extent.<br>A. R. P. |
|--------------------------|---|---------------------|
| 1 ...                    | Gangodatennahena, Mugunegodahena, Kalalehena, Diyawalahena, &c. ...   | 430 0 24            |
| 19<br>on sheet O<br>8-16 | and bounded as follows : on the north by the village limit of Kotagala, the village limit of Elamaldeniya ; on the east by the village limit of Urumutta ; on the south by Sadagewatta belonging to Pinnagodage Appuwe and others, Diganwala belonging to Urumutte Vihare, the Alakoladeniya-ela alias Kehelwadola, Kurunteannahenakoratuwa belonging to Singappuli Gamachchige Don Andris and others, Dolabolakumbura belonging to Singappuligamachchige Don Lewis and others, Kalugalamulla belonging to Singappuligamachchige Don Siman, Agarayawatta belonging to Singappuligamachchige Don Lewis and others, Nannagoda Malapalawatta belonging to Crown, Ihalakandegewatta belonging Ihalakandegge Appuwe and others, the Diyawalehenadola, Radatotakoratuwa belonging to Ihalakandegge Abare and others, the Diyawelehenadola alias Kohilahenedola, Guruwalagodahena belonging to Crown, Guruwalagodawatta belonging to Singappuligamachchige Appuwe and others, Muttettuwakumbura belonging to J. S. Buddadasa Siriwardena and others, Kongahakoratuwa belonging to Singappuligamachchige Don Siman and others, Egodahakoratuwa belonging to Samarasinge Don Andris and others, Pitiyaliyaddeudumulla belonging to Singappuligamachchige Don Siman and others, Pataokandekoratuwa belonging ditto, the Pataokadedola, Pataokandekoratuwa belonging to Singappuligamachchige Don Siman and others, the Pataokandedola. Pataokandekoratuwa belonging to Singappuligamachchige Don Siman and others, Gorakawalamulledeniya belonging to Singappuligamachchige Don Caro-is and others, the village limit of Urumutta, Nennagodakumbura belonging to Diwituregamage Don Andris and others, Meddekumburagawawila belonging to Crown, the Pataokandedola alias Tennapitahenedola, Meddekumburagawawila belonging to Crown, the footpath, Nennagodawatta belonging to Wirasinpatisiranage Luwis Hamy and others, Meddekumburagawawila belonging to Crown, the Pataokandedola alias Tennapitahenedola, the footpath, the village limit of Demapatassa ; on the west by the village limit of Dewiture, the footpath, the village limit of Dewiture, the footpath, the village limit of Lewpotdeniya. |                     |

ඩී. 1901 ක්‍රි. ඔක්තෝබර් මස 4 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළුතදී මේහි පහත දැක්වන ඉඩ විසින් වශී 1897 නේ නොමුර 1 කේ ආඟුපණ්ඩන් 28 වෙනි විකාශනීය ප්‍රකාරයට පත්කරණුලැබූ විශේෂ මුහුරුකුරයානන්නානස්සේගේ ගාලුලේ කිහිපයේ උග්‍රාධී උග්‍රහනායේගේ ඉදිරිප්පල ඇත්තා පෙනීසිට එකී ඉඩමට ගෝ එකී ගොවාකුට අසිනිකම පෙන්ව, සිර්නුට නොයෙදෙනාය, එකී විශේෂ මුහුරුකුරයානන්නානස්සේට වශී 1897 නේ නොමුර 1 කේ ආඟුපණ්ඩන් ලැබූ කිහිපය බලුවල ප්‍රකාරයට අඩිනිව, සිකම් නොකියාපු එකී ඉඩම රුපසන්නක ඉඩම්කිය කියා උන්නානස්සේගේ අන්තර ඇයි උග්‍රාධී ලේඛිත උග්‍රහනාන්සේ එසින් ප්‍රකාශ කරණ බව මේහි දැනගත යුතුයි.

ජ්. ඩී. ප්‍රේසර්,  
විශේෂ මුහුරුකුරයානන්නානස්සේය.

ඉඩමේ නොරතුරු.

දකුණු පලාතට අසිනි මාතර දිස්ත්‍රික්කෙක් ගෙවඩුපත්තුවේ කෙහෙල්වල යන ගම පිහිටි, විශේෂ මිට අමුනාපු සහයික සිනියමේ පෙන්යන මෙහි පහත දැක්වන ඕම්කාවේ, එහම් :—

0 <sup>19</sup>  
8-16 සිනියම්පතුයට අඩුවූ :—

සිනියම 32.

විම්කවිටිය.

තිම්තරම්.

අ. රු. ප.

... ගෙන්නෙ, බිනු ගෙන්නෙ, මූගු ගෙන්නෙ, ගෙන්නෙ, කළු ගෙන්නෙ, දික්වල ගෙන්නෙ සහ

இவ்வரிவித்தலின் நிகழ்யாகச் 1901 ம் ஜூப்-த்து ஜூப்பசிரை 4 ந் தேதியிலிருஞ்சு மூன்று மாசத்திற்குள் எாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப்பேசுவோர் கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 1897 ம் ஜூப்-த்து முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின் 28 ம் பிரிவின்படி ஏற்படுத்திய குறிப்பான் உத்தியோக்கள்தர் முன்பாக கள் அவரது கந்தோரில் தெரிப்பது மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிகை அல்லது உடங்கை காண்பியாற்றிருந்தால், மேற்கொள்ளல் குறித்த உத்தியோக்கள்தர் தமிழில் 1897 ம் ஜூப்-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினுள் தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்காண்டு தன் கையொப்பமிடு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தானில் வெளிப்படாவிட்ட முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியங்கப்படுத்தவார்.

ஜே. ஜி. பெரேஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

କ୍ଷୋଳପବ୍ଲଟ କାଣ୍ଡିଯିଙ୍ ଲିମାନ୍.

தென் மாகாணத்தின் மாத்தறை டிஸ்டிரிக்ஷன் கங்கபடபத்துவையைச்சேர்ந்த கெகல்வூ என்னும் கிரா மக்கினான் இக்கூட்டுரையில் காண்துகொள்ளுகின்றன. அதாவது இத்தோடியைத்துக் குறிக்கப்பட்டு உறுதிப்படுத்திய டாப்பிட் விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன:—

O  $\frac{19}{8-16}$  ம் வளவுக்கடதானியில்

பிள்ளை தெரும்பார் 32.

வினாக்கள்

四

କୋଣାର୍କ ରାଜମୁଖ

57

1

କେବଳ ମାତ୍ରାରେ ପରିବର୍ତ୍ତନ ହେଲା ଏବଂ ଯଦି କୋଣାରୁ କାହାରେ କାହାରୁ କାହାରୁ

**வேலை சிறாவல்களை இன்னும் சில தத்துவம்**

430 0.24

எல்லை, வடக்கு-கொட்டகாறுவடைய எல்லை, எலமன் தெனியுடைய எல்லை ; கிழக்கு-ஊழமுத்தெட்டைய எல்லை ; தெற்கு-பின்னவொட்டகே அப்புவேயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஸ்தாகேவத், உற்முத்தே விளாரேஷன்டைய திகங்கல், அவகாலதெனியேலை அல்லது கெகென்வல்தொல, சிங்கப்புளிகமாச்சிகே தொன் அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய குறுங் தெண்கேனேகெர்றட்டுவ, சிங்கப்புளி கமாச்சிகே தொன் அங்குச்சுமீசு அல்லைப்பகுக்குமுடைய தொலபொர்க்கும்பூர, சிங்கப்புளிகமாச்சிகே தொன் சிமஜுடைய கலுகளமுள்ள, சிங்கப்புளி கமாச்சிகே தொன் அவிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஆகற்யாவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள தென் னுகொட்ட மளபளாவத்த, இக்கை கண்தேகே அப்புவேயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இகலக்கேதேகேவத்த, தியவெலேகேனேதொல, இல்லாந்தேகே அப்ரேயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய நதாதோட்டகொண்டுட்டுவ, தியவெலேகேனேதொல அல்லது கொகிலேகேனேதொல, அரசாட்சிக்குள்ள குறுவள்கொட்டேன, சிங்கப்புளி கமாச்சிகே அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய குறுவள்கொடவத்தக், ஜே. எஸ். புத்தாலை சிரிவர்தனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய முத்தெட்டுவகுப்பூர, சிங்கப்புளி கமாச்சிகே தொன் சிமனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கோண்காகொண்டுட்டுவ, சமரசினகே தொன் அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொடக்கொருட்டுவ, சிங்கப்புளி கமாச்சிகே தொன் சிமஜும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பிட்டியேளியதேகுறிமுள்ள, மேற்கொல்லயவர்களுடைய பாத்தஞ்சன்தேகொருட்டுவ, பாத்தஞ்சன்தேதொல, சிங்கப்புளிகமாச்சிகே தொன் சிமனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய. பாத்தஞ்சன்தேகொருட்டுவ, பாத்தஞ்சன்தேகொல, சிங்கப்புளிகமாச்சிகே தொன் கரௌளிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய காரக்கவளமுள்ளேசுவிய, ஜூறுமுத்தேஷுடைய எல்லை, திவிதுரேகமகே தொன் அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய நென்னுகொடகும்பூர, அரசாட்சிக்குள்ள மெத்தேகும்பூரகாவாலில், பாத்தஞ்சன்தேதொல அல்லது தென்னபிட்டகேனேதொல, அரசாட்சிக்குள்ள மெத்தேகும்பூரகாவலில், அடிபாதை, வீற்சினபத்திறனகே ஹவிள்ளாமியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய நென்னுகொடவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள மெத்தேகும்பூரகாவலில், பாத்தஞ்சன்தேதொல அல்லது தென்னபிட்டகேனேதொல, அடிபாதை, தெமட்டப்பங்குடைய எல்லை ; மேற்கு-திவிதுரேஷன்டைய எல்லை, அடிபாதை, திவிதுரேஷன்டைய கிராம எல்லை, அடிபாதை, மௌவபொததெனியுடைய எல்லை.